
UCHWAŁA NR XVI/126/2025 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U.  z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działanie Wójta Gminy Gołuchów Rada Gminy Gołuchów uznaje skargę za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gołuchów do powiadomienia wnoszącego skargę 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Rauhut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F07FDFC-E1B2-4FCD-8471-B65FD5BC5706. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

29 kwietnia 2025 r. Wojewoda Wielkopolski w Poznaniu przekazał do Rady Gminy Gołuchów skargę na 
Wójta Gminy Gołuchów celem jej załatwienia zgodnie z posiadanymi kompetencjami. Skarżąca zarzuca 
Wójtowi Gminy Gołuchów niewykonywanie ustawowych obowiązków w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych z nieruchomości. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. 
Dodatkowo zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta, w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

Niniejsza skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania opinii. 

Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego z udziałem Skarżącej oraz pracowników 
merytorycznych Urzędu Gminy na posiedzeniach w dniach 15 maja 2025 r. i 20 maja 2025 r., wizji lokalnej w 
dniu 15 maja 2025 r., uznała skargę za bezzasadną. 

Skarżąca pismem 30.03.2025 r. zwróciła się do Wójta Gminy Gołuchów o prawidłowe wykonywanie 
obowiązku odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości będącej jej własnością. Odpowiedzi na pismo  
udzielono 10.04.2025 r. informując, że zgodnie  z § 3 ust. 12  regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Gołuchów „Na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy 
przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników jednostki wywozowej w przypadku, gdy 
brak jest dostępu, właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić 
pojemnik przed wejściem na teren nieruchomości.” 

Jednocześnie Skarżąca została poinformowana, że w celu odbioru odpadów bezpośrednio z nieruchomości 
(jej głębi) zastosowanie mają zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia na odbiór odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Gołuchów „w przypadku, gdy właściciel nieruchomości zażyczy sobie odbiór pojemników 
z odpadami bezpośrednio z posesji, wówczas wykonawca jest zobowiązany do zaproponowania takiej usługi na 
podstawie umowy cywilnoprawnej miedzy wykonawcą a właścicielem nieruchomości”. 

Z wyjaśnień pracownika merytorycznego tut. Urzędu wynika, że usługa świadczenia odbioru odpadów była 
realizowana przez odbierającego odpady zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych tj. 
w każdym zaplanowanym dniu odbywał się przejazd drogą publiczną (powiatową), oznaczoną w ewidencji 
gruntów jako działka nr 9, bezpośrednio przylegającą do nieruchomości Skarżącej. W związku z tym nie ma 
podstaw do nienaliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina jest gotowa do odbioru 
prawidłowo wystawionych odpadów.   

Odnośnie zarzutu nierównego traktowania i braku dostępu do usług publicznych należy stwierdzić, że usługa 
odbioru odpadów komunalnych realizowana jest na terenie gminy Gołuchów zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i każdy mieszkaniec jest objęty systemem.  

Stwierdzono, że droga prowadząca do domu Skarżącej jest niewyodrębnioną ewidencyjnie częścią działki i 
jest to teren prywatny, na który firma ma obowiązek wejść pod warunkiem zawarcia umowy cywilnoprawnej z 
właścicielem nieruchomości. Skarżąca nie przedstawiła Gminie dowodu zawarcia takiej umowy.  

Z wyjaśnień Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych S.A. w Kaliszu wynika, że zgodę na wjazd na 
nieruchomość Skarżącej, ta wniosła w dniu 7 maja 2025 r. Skarga natomiast dotyczy działań sprzed tej daty.  

Zgodnie z przywołanym powyżej Regulaminem, który stanowi akt prawa miejscowego gmina ma obowiązek 
odebrać odpady komunalne wystawione w taki sposób, aby umożliwić jednostce odbierającej ich odbiór 
zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

Mając na względzie powyższe, przedmiotowa uchwała jest w pełni uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F07FDFC-E1B2-4FCD-8471-B65FD5BC5706. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/126/2025 RADY GMINY GOŁUCHÓW z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


